ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGỌC HỒI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH
Về việc triển khai thực hiện số hóa hồ

sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành

chính đối với thủ tục hành chính cấp

xã từ ngày 01/6/2023

      Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1487/UBND-TTHCC ngày 23 tháng 5 năm 2023 của

UBND tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết

thủ tục hành chính đối với thủ tục hành chính cấp xã từ ngày 01/6/2023, Ủy ban

nhân dân huyện yêu cầu Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực

hiện các nội dung sau:

1. Đảm bảo đáp ứng đầy đủ về cơ sở vật chất, chữ ký số nhằm thực hiện đầy

đủ quy trình, nghiệp vụ số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính cấp xã

kể từ ngày 01 tháng 6 năm 2023. Trường hợp có khó khăn, vướng mắc báo cáo về

UBND huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện) để xem xét hỗ trợ.

 Khuyến khích các xã biên giới, xã đặc biệt khó khăn (Đăk Ang, Pờ Y, Đăk

Xú, Sa Loong, Đăk Nông, Đăk Dục) thực hiện số hoá hồ sơ, kết quả giải quyết thủ

tục hành chính từ ngày 01 tháng 6 năm 2023. Trường hợp chưa đảm bảo điều kiện

cơ sở vật chất để thực hiện thì tiếp tục tiến hành rà soát hoàn thành công tác chuẩn

bị để thực hiện từ ngày 31 tháng 12 năm 2024 theo đúng quy định.

2. Chỉ đạo công chức thực hiện nhiệm vụ tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết

quả cấp xã, thị trấn và các công chức tiếp nhận, xử lý hồ sơ thực hiện tiếp nhận, xử

lý hồ sơ thủ tục hành chính theo quy trình nội bộ của từng thủ tục hành chính đã

được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt và quy trình điện tử đã cấu hình

trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh; đồng thời thực hiện việc

số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính theo quy định tại khoản 11

Điều 1 (Bổ sung Điều 21a) Nghị định số 107/2021/NĐ-CP của Chính phủ và

Chương II (từ Điều 4 đến Điều 12) Thông tư số 01/2023/TT-VPCP của Văn phòng

Chính phủ.

Thực hiện nghiêm quy định về bỏ sổ hộ khẩu giấy, sổ tạm trú giấy, tăng

cường khai thác thông tin từ Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư thông qua Hệ thống

thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh trong giải quyết thủ tục hành chính,

dịch vụ công trực tuyến.

Đối với việc lưu trữ hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính điện tử thực

hiện theo Điều 14 Quyết định số 05/2022/QĐ-UBND ngày 10 tháng 3 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh về Ban hành Quy chế hoạt động của Hệ thống thông tin

2

giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Kon Tum.

Sử dụng hiệu quả tài liệu hướng dẫn số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục

hành chính đối với thủ tục hành chính cấp xã (Phụ lục kèm theo Công văn này).

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Bộ phận TN&TKQ huyện (t/h);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2023-05-27T09:43:35+0700

		2023-05-29T09:21:11+0700

		2023-05-29T09:21:11+0700

		2023-05-29T09:21:11+0700

		2023-05-29T09:21:11+0700